



§ 8

Vegetarisk mat vid representation

Svar på skrivelse från (S)

Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Veronica Palm (S) m.fl. har lämnat en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd.

I skrivelsen föreslår de att förvaltningen alltid ska servera och äta vegetarisk mat.

Förvaltningen svarar att de arbetar för att öka andelen vegetarisk kost utifrån vad som står i både stadens miljöprogram och stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 4 februari 2020.

Dnr EÅV 2019/611.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Tobias Karlsson (SD) lämnade ett särskilt uttalande:

Sverigedemokraterna anser att det är ett beslut som bör tas av ansvariga tjänstemän utan inblandning av politiker. Dessutom anser vi att detaljstyrning som begränsar den privata valfriheten med ytterst marginell klimatnytta som resultat är negativt för vår stadsdel.

Det saknas ofta perspektiv i den lokala miljödebatten. Vi hade nyligen en (i och för sig trevlig) presentation om klimatsmart mat för stadsdelen av Ann-Kristin Svensson. Där framkom det att en övergång till utökad servering av vegetarisk mat innebar en minskning av utsläpp från 0,50 till 0,44 kg CO₂ekv/måltid. Vilka kostnader som har uppstått för projektet redovisas inte. Ej heller framgår det om de marginella CO₂ utsläppen innebär sämre näringsinnehåll eller smak. Vi har för övrigt försökt att få ut de beräkningar av matsedeln som (vi hoppas) har tagits fram, men de har inte delgivits oss.



Frågan om vegetarisk kost är större än klimatavtryck. Hälsoaspekter och frågan om resistent bakterier är exempel på det. Vad som är klart är att den besparing i projektet klimatsmart mat på 60 gram CO2 per måltid skulle kosta 1 - 2 öre i klimatkompensering för att uppnå samma effekt. Om vi till exempel hade lagt 260 kr på trädplantering i Panama istället hade vi gjort en klimatbesparing på ETT ton CO2.

En konservativ hållning i miljöfrågan är att lägga våra begränsade resurser där de gör mest nytta.